
  

 

 

  

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS                                              KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                  OPŠTINA LIPJAN                                                                                                  

REPUBLIC OF KOSOVA                                                MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE PËRKUJDESJE SOCIALE 

 

Data: 06.02.2018 

Për: z.Imri Ahmeti - Kryetari i Komunës 

Nga: znj.Vlora Limani Hajnuni - Drejtoresha e DSHPS-së 

Lënda  Raporti për muajin Janar 2018 

 

Punët e realizuara: 

Gjate muajit Janar 2018 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Përkujdesjes Sociale ka vazhduar me 

aktivitetet e saj në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi dhe strategjinë politike të kryetarit të 

Komunës, për të arritur objektivat shëndetësore dhe sociale të Komunës së Lipjanit. 

Në përputhje me Planin orientues të punës për 2018, i cili është hartuar në fillim të muajit Janar, 

Drejtoria ka vazhduar me angazhim konkret në realizimin e objektivit për disiplinë dhe respektim 

të orarit të punës për të gjitha institucionet që menaxhohen nga DSHPS dhe ka inicuar procedurat 

e hartimit të projekteve kapitale të cilat janë të planifikuara në buxhetin e vitit 2018.  

Përmes projektit të AQH-së, gjatë muajit Janar, QKMF ka pranuar donacion një aparat të ri të 

EKG-së dhe një aparat laboratorik për matjen e hemoglobinës së glukogjenizuar (HbA1c) aparate 

këto të cilat tani më janë në shërbim të qytetarëve. 

Aktivitetet tjera në kuadër të DSHPS-së janë të paraqitura në formë tabelore si në vijim: 

Pasqyra totale e kërkesave mujore  

# Lloji i kërkesës  Të 

pranuara  

Të 

aprovuara 

Të refuzuara Në 

procedurë 

 

1 Kërkesa për Strehim  / / / / 

2 Kërkesa për ndërtim-renovim të 

shtëpive 
/ / / / 

3 Kërkesa për ndarjen e banesave me 

karakter social 
    

4 Kërkesat për vazhdimin e kontratave 

për banim në Strehimore 
    

5 Kërkesa për mjete financiare  44 / / 44 

6 Kërkesa për shërim jashtë vendit 1 1 / / 

7 Kërkesa për realizimin e të drejtave 

të familjeve të veteranëve të luftë së 

UÇK, dëshmoreve, invalidëve dhe 

viktimave civile. 

    



8 Kërkesa për certifikatë të shtesave 

fëminore për punëtoret në boten e 

jashtme. 

11 11 / / 

9 Aktvendime për pagesën e punëve 

jashtë orarit të punës për QKMF 
/ / / / 

10 Aktvendime për pagesën e punëve 

jashtë orarit të punës për Shtëpinë e 

Komuniteteve 

/ / / / 

11 Aktvendime për pushim pa pagesë 

në QKMF  
1 1 / / 

12 Aktvendime për vazhdimin e 

qëndrimit të rezidentëve në Shtëpinë 

e Komuniteteve 

2 2 / / 

13 Kërkesa për praktik në QKMF 8 8 / / 

14 Kërkesa për sigurime shëndetësore 1 1 / / 

15 Kërkesa për lirim nga pagesa në 

Universitet 
/ / / / 

16 Vërtetime të ndryshme  / / / / 

17 Kërkesa të ndryshme  3 1 / 2 

 

 
Nr i përgjithshëm i kërkesave 71 25  46 

(për shkak të procedurave ligjore të alokimit të mjeteve, kërkesat për mjete financiare janë ende në procedurë) 

 

Pasqyra totale e kërkesave mujore për të cilat nuk udhëhiqet procedurë administrative 

Nr. Lloji i kërkesës  

 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së 17 

2 Kërkesa për derivat të QPS-së 4 

3 Kërkesa për material furnizues për QKMF-ë / 

4 Kërkesa për material furnizues për QPS-ë 2 

 Nr i përgjithshëm i kërkesave 23 

 

Vizita mjekësore në QKMF dhe Punkte (QMF dhe AMF) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Vizita mjekësore familjare në QKMF 8387 

2 Vizita mjeksore familjare në Punkte (QMF dhe AMF) 4014 

3 Vizita emergjente 3759 

4 Vizita stomatologjike 776 

5 Vizita gjinekologjike 432 

6 Vizita pediatrie 1030 

7 Vizita pulmologjike 159 

8 Gjithsej vizita mjekësore 18557 



Shërbime shëndetësore në QKMF dhe Punkte (QMF dhe AMF) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të hyrat nga participimi: 

Janar Vlera e transferuar ne BPK 

Janar 2018 2560.5€ 

Vërejtje:  

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH sidomos me Insuline. 

9 Gjithsej injeksione 6741 

10 Gjithsej infuzione 1686 

11 Gjithsej lidhje-pastrim të plagëve 1245 

12 Gjithsej Rtg exponime 535 

13 Gjithsej pacient në laborator 1842 

14 Gjithsej lindje 0 

15 Gjithsej EKG 465 

16 Gjithsej Mamogrfi 0 

17 Gjithsej USG 102 

18 Gjithsej vizita shtëpiake  16 

19 Gjithsej transport me autoambulancë  67 

20 Gjithsej aksident trafiku 13 

21 Gjithsej referime 2181 

22 Shërbimet në total 14893 

23 Përqindja e referimeve                           

11.75% 



 

 

Klientët dhe aktivitete e realizuara në kuadër të Shërbimeve Sociale 

  

 

  

I. KLIENT 

 

 

 

 

 

II.  SHËRBIME  

 

 

1  

Fëmijët e braktisur 

 

1 
1 

 

Vendosja e fëmijëve të 

braktisur në Spital 

 

/ 

 

3 

Klient të cilët kërkojnë fëmijë 

për strehim Familjar 

 

/ 
3 Vendosja në strehim 

Familjar 

 

1 

 

4 

Klientët vendor të cilët 

kërkojnë fëmijë për Adoptim 

 

1 
4 Vendosja e fëmijëve në 

adoptim vendor  

 

/ 

 

6 

Fëmijët e keqtrajtuar-abuzuar 

(lënë pas dore) 

1 

 
 

6 

Bashkimi familjar-kthimi 

në familje 

 

1 

 

7 

Fëmijët me sjellje asociale- 

vështirësi në sjellje 

1  

7 

Kujdestaria 2 

 

8 

Të miturin në konflikt me 

Ligjin(delikuentet) 

 

14 
8 Shërbime për të miturit në 

konflikt me Ligjin 

 

14 

 

13 

Klient në nevojë për 

këshillime martesore 

 

5 
10 Vlerësimet për të miturit 

që kërkojnë të hyjnë në 

martesë 

 

/ 

 

14 

Të moshuarit në nevojë për 

shërbime 

 

/ 
11 

 

Këshillim për 

bashkëshortet në martesë 

 

9 

 

a/ 

Personat e vendosur në 

(SHPMPF) Prishtinë 

 

/ 
12 

 

Besimi i Fëmijëve 

mbikëqyrja e vizitave 

prindërore 

 

5 

 

b/ 

Personat e vendosur në ISSH 

- Komunitet 

 

/ 
13 Intervenimi I Viktimave  

5 

 

15 

Klient tjerë në nevojë për 

shërbime 

      

52 
14 Intervenime të 

përgjithshme 

45 

 

16 

Procedurat e Substancave 

narkotike  

/ 15 Shërbime për fëmijët me 

aftësi të kufizuara 

9 

17 Ri - integrimi i fëmijëve  

1 
 

16 

shërbimet për të Rritur me 

aftësi të kufizuara 

 

/ 

 

19 

Klient me aftësi të kufizuara - 

Fëmijët 
 

4 

 

18 

 

Këshilla Psiko-Sociale 
 

 

16 

20 Klient me aftësi të kufizuara – 

Të rriturit 
/ 19 Sanim i marrëdhënieve 

familjare 
 

 

2 

21 Fëmijët e prindërve të 

penguar në kryerjen e detyrës 

prindërore 

/ 20 Intervenime gjate Orarit te 

Kujdestarisë 

 

17 

 

22 Viktimat e dhunës në familje 5   / 



 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
 

 

Kategoria 

1  

 

 

Kategoria 

2 

 

 

Gjithsej 

A
P

L
IK

IM
I 

1. Nr i rasteve që kanë aplikuar 

për  herë të pare             
 

9 

 

15 

 

24 

       Sa prej tyre janë të aprovuara  

       
 

0 

 

7 

 

7 

 

      Sa janë në shqyrtim  

9 

 

9 

 

18 

 

     Sa prej tyre janë të refuzuara   

0 

 

0 

 

0 

 

R
IA

P
L

IK
IM

I 

 

2. Nr. i rast. te larguara për mos 

ri-aplikim  
 

19 

 

9 

 

28 

 

Numri i rasteve që  kanë ri-

aplikuar  

 

83 

 

65 

 

158 

 

Numri i rasteve të larguar për 

mungesë të dokumentacionit  
 

2 

 

0 

 

2 

V
E

R
IF

IK
IM

i 

3. Numri total i familjeve të 

verifikuara/ri-verifikuara 
 

84 

 

68 

 

1152 

      Sa prej tyre janë aprovuar 

        
 

83 

 

67 

 

1150 

   Sa prej tyre jane te çregjistruara 

 
2 0 2 

K
O

M
IS

IO
N

I 

M
J
E

K
Ë

S
O

R
 

4. Numri i rasteve të dërguara në 

Komision Mjekësor (KM) 
 

69 

 

- 

 

69 

       

      Numri i rasteve të aprovuara 

nga  

      KM 

 

64 

 

- 

 

64 

 

 

       

       Numri i rasteve të refuzuara 

nga 

       KM  

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

Nr. i Përgjithshëm i  

Klientëve 

 

80 

 Nr i Përgjithshëm i 

Shërbimeve 

 

130 



      Numri i rasteve të kthyera nga 

KM për kompletim dokumentacioni 

      

 

5 

 

- 

 

5 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

A
N

K
E

S
A

T
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

5. Numri i ankesave të 

paraqitura nga Shfrytëzuesit  

 

 

- 

 

2 

 

2 

a) Në shkallë të parë( I ) 

 
- - - 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      
- -  

     Numri i ankesave të aprovuara  

   
1 - 1 

    Numri i ankesave të refuzuara 

             
1 - 1 

    Numri i ankesave në shqyrtim 

     
- - - 

    Kontestet në Gjykata 

      
- - - 

a) Kontestet të pranuara 

       
- - - 

            b) Konteste të refuzuara 

   
- - - 

 

 


